МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 83»  Г. ЯРОСЛАВЛЯ

П Р И К А З
 «31» августа 2021 года                          				       № 01 – 10/344
Об обеспечении условий для
гигиенической обработки рук с применением
кожных антисептиков, обеспечении постоянного
их наличия, а также о назначении
ответственных лиц

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой  коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в среднюю школу № 83, помещения для приема пищи, санитарные узлы и туалетные комнаты в 1 здании (Школьный проезд, дом 15) Болотовой В.А., заместителю директора по АХР, во 2 здании (Школьный проезд, дом 13) Бугаеву А.Н., заведующему хозяйством.
2. Утвердить инструкцию по обработке рук мылом и кожным антисептиком (Приложение 1).
3. Провести инструктаж по обработке рук:
- с младшим обслуживающим персоналом в 1 здании (Школьный проезд, дом 15) Болотовой В.А., заместителю директора по АХР, во 2 здании (Школьный проезд, дом 13) Бугаеву А.Н., заведующему хозяйством в срок до 01.09.2021 г.
- педагогическими работниками школы в срок до 01.09.2021, заместителям директора по УВР Савиловой И.С., Волковой Н.Ю., Астафьевой М.А., Осокиной Н.И., Ковзель Н.В., Тихомировой Ю.В., Ширмановой В.В.
- с обучающимися 1-11 классов классным руководителям через классные часы до 10.09.2021 г.
4. Заместителю директора по АХР Болотовй В.А., заведующему хозяйством Бугаеву А.Н. обеспечить постоянное количество мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук в средней школа № 83 и своевременную их выдачу.
5. Уборщицам служебных помещений обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах для детей и сотрудников мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук на закрепленных за ними территориях.
6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор средней школы № 83:		              О.В. Глазкова
Ознакомлены с приказом № 01-10/344 от 31.08.2021 «Об обеспечении условий для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков, обеспечении постоянного их наличия, а также о назначении ответственных лиц»:
_____________               __________________   «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________   «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________    «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________   «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________   «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________   «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________   «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________            __________________      «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________   «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________   «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________   «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________     «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________     «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________     «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________     «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________     «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________     «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________     «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________     «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________     «___»__________2021  г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________     «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________     «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________     «___»__________2021 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________   «___»__________2020 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________   «___»__________2020 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
_____________               __________________   «___»__________2020 г.
     (подпись) 	              (расшифровка подписи)
Приложение 1
[image: https://avatars.mds.yandex.net/get-zen_doc/3385233/pub_5f37b1378ce3223427441cc3_5f37b1b00316c16512b2c6ef/scale_1200]

image1.jpeg
TIPUKA3

o ocHoBOR AexTeRHOCTH

ot 12 asrycta 2020r.

06 obecnerienit yenowii 1 TTHeNIYECKol 00paGOTH pyK
 IPIMCHEIIICM KOKHbIX QHTHCCNTHROB,

‘OGeCHeHEHIH NOCTORHHORO HX HATIHIA,

2 TAIGKe O HATHAYCHIN OTRETCTBCHHIX I

B coomsercraint ¢ mpasnaai CI1 3.1/2.4.3598-20 «Canirapuio smizewmonormcerie
TPEGORaINA K YCTPOFCTRY, CONCPAQNIIO W OPIAMMSALMH DAGOTH  OBPAIOBATETBHMX
OpraHai W APYTHX OGHEKTOB CONMATBHOM MHDPICTPYKTYPM U8 JeTei  MOAOKEAM B
YCAOBIHAX PACIpOCTPAHCHHA HOBOH KopowaBHpycio wideximn (COVID-19) n . uenx
TIPEYTIPERACIIA PACTIPOCTPANEINA OB KOpOABHPYCHOT iK1t

TIPHKASBIBAIO:

1. OBeCHewiITs, YCIoRHA 1A HIHCHHdECKoli-0GPAGOT PYK ¢ MPHMEHEHIEM KOAHLIX
auricenikon npi sYone 8 MAOY COII ,, TIOMEIEHHS L1A npiieNa MHUDS, canMTapibie
YU TYQIETHBIC KOMHATH n TLB., savecTiTei0 mpextopa 110 AXY.

2. VIBepuITL HHCTPYKINHO 0 0GPACOTKE YK MLLION M KOKIILM WNTHCCITHKON
(npiaoweme 1)

3.TTpoBeeTin mCTpYKTAK 10 0GpaGoTKe pyK:
- G I OGCAYAHBAIOUUIN 1epCOIATON

., 3AMCCTHTENO MEKTOpa

110 AXY, B GpoK 10 28.08.2020;

- HCAAOTHYECKHNI PAGOTHWKANH UIKOTH B CPOK 10 29.08.2020 i
savecriTeno anpexTopa 1o YP;

- ¢ OGysatonNIICA 1-]1-X KAQCCOR KIQECHHM PYKOBOTHTENN H€Pes KIECHBie Hacki 10
04.09.2020,

4. 3avecrimenio aupextopa o AXY 3. olecniewh nocTosHIoe HATHIE
MITG, @ THKKe KOKHBX QiTHCONTHKOR 14 oGpadorki pyk » MAOY COMI -

‘cBoCHpeMeIIyIo X BhaNY.
5. VGopiuKay cyeGHbX TOMeleH 0GECTIEuHTh NOCTORHHOE HATHAHE B CANNTAPHLLX.

30X 218 2ereii 1 KO MBI, @ TAKKE KOKHX QHTHCRITHKOD 14 00pASOTKI YK
SakpenTeuIX 3TN TEppIFTOpUSX.
6. KOITp, 33 HOTIOmewHeM TpHKISa 0CTaTAIO 58 CoBof

M.o. aapexropa:

N

0@7 (@7@ (2]

e ———
%
8 | @ (5 ]
A p— - ——
o T ]
o T S
g Sma— . T————"

nansub py. oMKy nansubl, NpOTpHTe Np3Boi
1e8y10 N3OS, H Ha060POT

Neunoxenue £